
Министерство образования и на науки Российской Федерации

САРАТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО

ПРИКАЗ

f 5 .  № .  № / ; / г. Саратов

[Об организации ДПО в СГУ]

В целях эффективного выполнения в СГУ требований Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в сфере дополнительного 
профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Институт дополнительного профессионального образования 
организационно-методическое сопровождение осуществляемой в СГУ деятельности по 
дополнительному профессиональному образованию.

2. Осуществлять разработку и реализацию всех программ повышения квалификации на 
базе ИДПО.

3. ИДПО совместно с Учебным управлением обеспечить организационный и 
методический контроль деятельности образовательных структурных подразделений по 
реализации программ профессиональной переподготовки.

4. ИДПО осуществлять оформление и выдачу удостоверений о повышении 
квалификации и дипломов о профессиональной переподготовке установленного в СГУ 
образца.

5. Возложить на ИДПО ведения федерального реестра, в части касающейся выдаваемых 
СГУ документов по дополнительному профессиональному образованию.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на проректора по учебно
методической работе Е.Г. Елину.

Ректор, д.г.н. А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебно-методической работе
Е.Г. Елина

Начальник Учебного управления С.В. Удалов

Начальник отдела документационного 
обеспечения , ■ Н.И. Кузьмичева

Директор ИДПО Ю.Г. Голуб


